
 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
SVAZEK Č. 1 DOKUMENTACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ 

 
ve smyslu ust. § 17 písm. f) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 
Zadávací řízení: 

 

 

JEDNACÍ ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 
  
 
 

Veřejná zakázka: 

PŘESTAVBA SOUPRAVY NDT 

Zadavatel: 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Dlážděná 1003/7  

110 00 Praha 1 – Nové Město 

 

 
4.8.2014 

  



 

2 

 

OBSAH 

1. PREAMBULE .................................................................................................................................... 3 

1.1 Identifikační údaje zadavatele ...................................................................................................... 3 

1.2 Kontaktní osoba zadavatele a adresa pro doručování písemností ............................................ 4 

1.3 Druh zadávacího řízení ................................................................................................................. 4 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................................... 4 

2.1 Účel veřejné zakázky ....................................................................................................................... 4 

2.2 Vymezení předmětu veřejné zakázky ............................................................................................ 5 

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky ......................................................................................... 10 

2.4 Předpokládána hodnota veřejné zakázky .................................................................................... 10 

2.5 Doba plnění veřejné zakázky ........................................................................................................ 10 

3. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI A ZPŮSOB JEJÍHO PROKÁZÁNÍ ............................... 11 

3.1 Vymezení kvalifikačních předpokladů ...................................................................................... 11 

3.1.1 Kvalifikační předpoklady ................................................................................................... 11 

3.2 Základní kvalifikační předpoklady ............................................................................................ 11 

3.3 Profesní kvalifikační předpoklady ............................................................................................. 14 

3.4 Technické kvalifikační předpoklady .......................................................................................... 14 

3.5 Jiné kvalifikační předpoklady .................................................................................................... 14 

3.6 Pravost a stáří dokladů ............................................................................................................... 15 

3.7.1 Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele ....................................... 16 

3.7.2 Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné žádosti o účast ..................... 16 

3.7.3 Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele ............................................... 17 

3.7.4 Seznam kvalifikovaných dodavatelů .................................................................................. 17 

3.7.5 Systém certifikovaných dodavatelů ................................................................................... 18 

3.7.6 Zahraniční seznam dodavatelů .......................................................................................... 18 

3.7.7 Změny v kvalifikaci dodavatele .......................................................................................... 18 

3.8 Důsledek nesplnění kvalifikace ................................................................................................... 18 

4. POŽADAVKY NA PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST ............................................................................... 19 

5. VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE A DALŠÍ INFORMACE ............................................................. 21 

6. DOKUMENTACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ A JEJÍ POSKYTNUTÍ DODAVATELŮM .......................... 22 



 

3 

 

1. PREAMBULE 

Tato kvalifikační dokumentace ve smyslu ust. § 17 písm. f) ZVZ (dále jen „kvalifikační 

dokumentace“) je zadavatelem vypracována jako podklad pro zpracování žádostí o účast 

a prokázání splnění kvalifikace dodavatelů v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

s názvem „Přestavba soupravy NDT“ (dále jen „veřejná zakázka“). Tato veřejná zakázka 

je zadávána v rámci jednacího řízení s uveřejněním vedeného zadavatelem podle ust. § 29 

a násl. ZVZ. Práva, povinnosti a podmínky v kvalifikační dokumentaci neuvedené se řídí 

ZVZ. 

Podáním žádosti o účast v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací 

podmínky ve smyslu ust. § 17 písm. l) ZVZ, včetně všech příloh a případných dodatků 

k těmto zadávacím podmínkám.
1
 Předpokládá se, že dodavatel před podáním žádosti o účast 

náležitě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích 

podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované 

informace a dokumentaci, nebo pokud jeho žádost o účast nebude v každém ohledu odpovídat 

zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení žádosti o účast a následné 

vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatelem veřejné zakázky je Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen 

„zadavatel“ nebo „SŽDC“), která je sektorovým zadavatelem ve smyslu ust. § 2 odst. 6 ZVZ 

a která zadává předmětnou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem své relevantní činnosti 

ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. f) ZVZ. 

Název: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Sídlo: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  

Právní forma: Státní organizace 

IČ: 709 94 234 

DIČ: CZ70994234 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.  

Číslo účtu: 000027-7703190287/0100 

Zastoupena: Ing. Pavel Surý, generální ředitel 

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384. 

                                                           
 

1
 Pokud není dále v kvalifikační dokumentaci stanoveno jinak, platí instrukce pro žádost o účast rovněž 

pro podání nabídky. 



 

4 

 

1.2 Kontaktní osoba zadavatele a adresa pro doručování písemností 

Kontaktní osoba ve věci zadávání veřejné zakázky: 

Jméno a příjmení: [Ing. Jaroslav Váňa] 

Příslušný útvar: [SŽDC - TUDC] 

Telefon: [972 2 287 20] 

E-mail: [jaroslav.vana@tudc.cz] 

Kontaktní osoba ve věci předmětu veřejné zakázky 

Jméno a příjmení: [Ing. Petr Sychrovský] 

Příslušný útvar: [SŽDC - TUDC] 

Telefon: [972 341 377] 

E-mail: [petr.sychrovsky@tudc.cz] 

Adresa pro doručování písemností: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Technická ústředna dopravní cesty 

Malletova 10/2363  

190 00 Praha 9 

1.3 Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka je zadávána jako nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, zadávaná 

sektorovým zadavatelem v rámci jednacího řízení s uveřejněním ve smyslu ust. § 29 a násl. 

ZVZ.  

Prostřednictvím oznámení o zahájení tohoto zadávacího řízení ve smyslu ust. § 26 odst. 1 

ZVZ vyzývá zadavatel neomezený počet dodavatelů/zájemců k podání žádosti o účast v tomto 

zadávacím řízení a současně k prokázání splnění požadovaných kvalifikačních předpokladů.  

V případě, že zájemce prokáže splnění níže uvedených kvalifikačních předpokladů, bude 

zadavatelem následně písemně vyzván k podání nabídky, o které s ním zadavatel 

povede jednání na základě předem stanovených pravidel ve výzvě k podání nabídky. 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

2.1 Účel veřejné zakázky 

Účelem veřejné zakázky je zajištění kontroly vnitřních a povrchových vad kolejnic 

prostřednictvím ucelené motorové kolejové jednotky defektoskopické kontroly, kterou je 

zadavatel jako provozovatel dráhy ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách (dále jen 

„zákon o dráhách“), povinen vykonávat na základě vyhlášky Ministerstva dopravy 



 

5 

 

č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah (dále jen „Vyhláška MD“). 

2.2 Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je přestavba a doplnění diagnostické soupravy nedestruktivních 

technologií (dále jen „DS NDT“) zadavatele na kompaktní motorovou jednotku 

defektoskopické kontroly (dále jen „DJ NDT“) určenou pro automatickou identifikaci 

vnitřních a povrchových vad kolejnic dle Vyhlášky MD. DJ NDT bude tvořena z hnacího 

vozidla, měřicího vozu a řídícího vozu a bude vybavena měřícími systémy níže uvedených 

parametrů. 

Předmět veřejné zakázky zahrnuje následující části plnění: 

 

A) Vozová část (sestava DJ NDT)  

V rámci této části plnění budou dodavatelem provedeny následující práce a dodány 

následující dodávky: 

 hnací vozidlo: dodávka motorového vozu nezávislé trakce, v provedení jako dvou 

podvozkové, čtyřnápravové, s požadovanými výkonovými parametry, instalovanými 

technologickými celky a prostory a jeho následná integrace do DJ NDT (možno 

dodat i rekonstruovaný motorový vůz, např. řady 850 nebo 851), 

 řídící vůz: provedení přestavby stávajícího čtyřnápravového servisního vozu DS 

NDT CZ SZDC 55 54 89-80 262 – 2, který je ve vlastnictví zadavatele, na jehož 

konci musí být vybudováno řídící stanoviště a následná integrace celého řídícího 

vozu do DJ NDT, 

 měřicí vůz: provedení přestavby stávajícího čtyřnápravového vozu typu PostW č. 50 

54 90 40 244 – 1, který je ve vlastnictví zadavatele, do něhož budou 

implementovány příslušné diagnostické technologie a jeho následná integrace do 

DJ NDT. 

 

Souprava DJ NDT musí mít maximální přepravní rychlost alespoň 110 km/hod, rychlost 

soupravy v režimu měření musí být až 70 km/hod. Všechna vozidla musí po přestavbě 

tvořit ucelenou a funkčně kompaktní jednotku, splňující všechny požadavky zadávací 

dokumentace, přičemž zadavatel požaduje, aby dodavatel užil maximální možný počet 

standardizovaných prvků používaných na již schválených kolejových vozidlech. 

Technické kontroly DJ NDT musí být možné provádět v České republice.  

Dodavatel musí zajistit kompletní schválení a povolení provozu DJ NDT na 

železničních drahách České republiky a to Drážním úřadem dle zákona o dráhách. Použití 

DJ NDT musí být možné pro železniční dráhy celostátní, regionální a vlečky. 



 

6 

 

 

B) Technologická část (dodávka a montáž diagnostických a měřicích systémů, kterými 

bude sestava DJ NDT vybavena) 

V rámci této části plnění budou dodavatelem dodány a nainstalovány následující 

systémy: 

 systém ultrazvukové kontroly kolejnic (UT)  

 systému kontroly kontaktně únavových vad vířivými proudy (ET),  

 systémem vizuální kontroly kolejnicových pasů (VT).  

 

Obecné požadavky na diagnostické systémy 

Měřicí systémy, jejich funkce a charakteristiky musí vycházet z platných norem a 

předpisů, zejména předpisu SŽDC S 67, norem TSI a EN 50121 Railway applications - 

Electromagnetic compatibility. 

Systém musí být schopen provozu na běžně užívaných tvarech kolejnic u SŽDC, nových 

i ojetých s maximálním ojetím stanoveným předpisem SŽDC S3, díl IV. 

Diagnostické systémy musí umožnit kontinuální měření na tratích o poloměru oblouku 

min. 150 m.  

Všechny systémy musí umožnit měření za podmínek: 

 rychlost měření …………………. 0 – 70 km/hod  

 na stykované koleji ……………… min. 30 km/hod. 

 jízda do odbočky ve výhybce ……min. 20 km/hod. 

 klimatické podmínky ………….... měřicí systém musí řádně pracovat při teplotách 

od -5°C do 40°C, v klimatických podmínkách střední Evropy, bez vlivu na 

výsledky měření při všech druzích srážek, svitu slunce, větru, atd. 

Požadované měřící technologie (UT, ET, VT) musí být vybaveny kamerovými systémy 

na kontrolu jejich funkčnosti za jízdy a zároveň online výstupem na stanovišti operátora 

na monitor. 

 

Požadavky na ultrazvukový systém (UT systém) 

Měřicí systém UT musí splňovat standardní podmínky měření v síti UIC. Základním 

předpokladem pro činnost ultrazvukového systému je bezpečný průjezd přes všechny 

typy zařízení (kolejnicové styky, výhybky, srdcovky, přejezdy, mosty, dilatační zařízení 



 

7 

 

atd.) umístěných v koleji bez přerušení měření. Rychlost zkoušení ultrazvukového 

systému musí dosahovat až 70 km/hod. bez výpadku měření na bezstykové koleji a na 

stykované koleji minimálně 30 km/hod. Systém musí mít dostatečný počet snímačů, aby 

byl schopen detekovat vady podle UIC 725. 

Systém musí být schopen detekovat: 

 4 mm příčnou trhlinu v hlavě kolejnice 

 8 mm podélnou trhlinu v hlavě kolejnice 

 12 mm trhlinu z otvoru pro spojku 

Ultrazvukový systém musí v součinnosti s kombinací dalších metod nedestruktivního 

zkoušení umožnit operátorovi zjišťovat, kontrolovat a zařazovat vady dle předpisu SŽDC 

S 67 a to min. vady kódu: 

 Příčné trhliny v hlavě: 211, 111 

 Podélné horizontální trhliny: 212, 112, 2321, 1321, 2322, 1322 

 Podélné svislé trhliny: 213, 113, 233, 133 

 Povrchové vady: 221, 121, 122, 2222, 2223, 2251, 2252, 227 

 Příčné trhliny, obvykle v blízkosti spojkového otvoru: 235, 135, 236 

 Vady ve svaru: 411, 412, 421, 422, 431, 432, 471, 472 

 Vyhodnocovací SW musí umožnit operátorovi hodnocení přiřadit ke zjištěné 

indikaci kód a kategorii vady, dle předpisu SŽDC S 67, údaje o kolejnicovém pasu 

(levý/pravý), na kterém se vada vyskytuje, lokalizaci vady v trati (dle lokalizačního 

systému SŽDC), souřadnice GPS (systém přiřadí automaticky), zobrazit foto 

pojížděné plochy kolejnice, boku hlavy a stojiny v místě indikace vady. 

 Systém musí umožnit A i B zobrazení ultrazvukových signálů. 

 Systém musí umožnit zpětnou reprodukci záznamu A i B scanů, včetně dodávky 

SW pro měření a dohledání vad (SW na osobních terénních počítačích dohledacích 

skupin), umístěných i na dodaných PC ve vyhodnocovacím středisku, pro kontrolu 

měření a zpětnou simulaci měření. 

 Systém musí umožnit automatické nebo jednoduché manuální nastavování signálů 

při měření v závislosti na tvaru (výšce) zkoušených kolejnic. 

 Systém musí umožnit nastavení prahových hodnot zjišťovaných vad s ohledem na 

jejich velikost (výška echa), délku (doba výskytu echa) nebo rozsah (pohyb, 

dynamika echa). 



 

8 

 

 Systém musí obsahovat čidlo pro zjišťování (rozlišení) styků kolejnic, svarů a 

případně jiných anomálií na stojině kolejnice (bokovnice, čidla náprav atd.), pokud 

je možno detekovat dostatečnou změnu tloušťky stojny kolejnice. 

 

Požadavky na systém detekce vířivými proudy (ET systém - Eddy Current) 

Systém musí umožnit zjišťování povrchových necelistvostí, záměn a strukturálních stavů 

kolejnicových pasů v oblasti pojížděné plochy a pojížděné hrany a to zejména vady typu 

Head Checking, kód 2213 v rychlosti od 0 - 70 km/hod. Hlavním cílem měření ET 

systémem musí být zjištění vady a jejího rozvoje pro zajištění bezpečnosti a možnost 

včasného zásahu při opravách (broušení). Ostatní povrchové vady jako rýhy po broušení 

a Squat jsou odfiltrovány. 

Měřící systém musí odpovídat aktuálnímu trendům k měření kolejnic a splňovat 

podmínky Rail 821.2007Z61. Rozsah použití v teplotním pásmu -5°C až 40°C.  

 Měřící systém musí obsahovat nejméně osm nezávislých kanálů vířivých proudů. 

Datové propojení k nadřazenému měřícímu počítači bude vytvořeno přes připojení 

USB 2.0 (nebo USB 3.0). 

 Na integrovaném digitálním rozhraní musí být k dispozici více vstupů, které slouží 

například pro trasovou informaci a vizualizaci pozice sond. 

 K měření každého pasu koleje musí být použity min. 4 měřící kanály podél hrany 

kolejnicového pasu. Každá jednotlivá sonda musí být svůj datový list. Těmito 

sondami musí být možné s jistotou vypátrat a vyhodnotit trhliny v oblasti jejich 

hloubky min. 0,3 až 2,7 mm. Trhliny musí být měřícím systémem konstantně 

měřeny s odskokem max.1mm. Sondy musí být opatřeny dostatečnou ochranou 

proti opotřebení.  

Při měření je tolerováno neměření při jízdách na přejezdech a výhybkách.  

 Vyhodnocovací program musí umožnit nastavit uživateli všechny nutné parametry 

pro měření, které ovládají a monitorují sběr a příjem dat. Program musí umožňovat 

hlídání citlivosti měřících mechanik během měření. 

 Vyhodnocovací systém musí umožnit operátorovi přiřadit ke zjištěné indikaci kód a 

kategorii vady, dle předpisu SŽDC S 67, údaje o kolejnicovém pasu (levý/pravý), 

na kterém se vada vyskytuje, lokalizaci vady v trati (dle lokalizačního systému 

SŽDC), souřadnice GPS (systém přiřadí automaticky), údaje o velikosti překročení 

nastavených prahových hodnot . 

 Systém musí umožnit zobrazení změřených signálů. 



 

9 

 

 Systém musí samočinně zajistit zvedání sondového systému při průjezdu výhybek a 

zvedání systému operátorem v místech přejezdů apod. 

 

Požadavky na systém vizuální kontroly jednotlivých kolejnicových pasů (VT systém): 

Systém pro analýzu dat musí umožnit prohlídku kolejnic v režimu následného zpracování 

a vizuálně kontrolovat stav kolejnic a  různé druhy defektů kolejí a částí povrchu kolejnic. 

Tzn., že musí být zajištěn online kontinuální video stream záznamu povrchu kolejnic 

obou pasů a záznam pro hodnocení vad zjištěných jinými metodami. Hodnotitel musí být 

schopen prohlížet záběry v místě lokalizace vady synchronně s hodnocením jiných 

systémů měření. Systém musí být vybaven lineárními CCD kamerami, optickou 

kontrolou pojížděné plochy, pojížděné hrany a boku kolejnice s minimálním rozlišením 

obrazu 0,5 mm/pixel.  

 

C) Ostatní systémy (ruční měřicí přístroje a IT): 

V rámci této části plnění budou dodavatelem dodány potřebné IT technologie (HW a SW) 

a ruční dohledací měřicí systém: 

 mimo potřebnou výpočetní techniku na DJ NDT (pro zajištění vlastního výkonu 

měření) musí být součástí dodávky HW a SW na DJ NDT pro ukládání výsledků 

měření a hodnocení , dále HW umožňující přenos dat z DJ NDT, pro zpracování a 

vyhodnocení dat (post-processing ) 6 ks stolních PC s příslušným SW pro 

zpracování a vyhodnocení včetně centrálního datového úložiště, 2 ks notebooku pro 

venkovní kontrolu a nastavení systémů a vybavení dohledacích skupin osobními 

terénními počítači se SW pro nahrání a zpracování vad k dohledání v počtu 6 ks; 

 součástí systému musí být dodávka ručního měřicího vozíku pro kontrolu kolejnic 

pomocí systému ET s vyhodnocovacím a porovnávacím SW a HW. 

 

D) Další činnosti zajišťované dodavatelem: 

 zpracování „Projektové a realizační dokumentace“, 

 instalace dodávaných systémů specifikovaných v článku 2.2 písm. B) a C) této 

kvalifikační dokumentace na kolejové vozy specifikované v článku 2.2 písm. A) 

této kvalifikační dokumentace včetně provedení provozních zkoušek a testování, 

 zajištění SW nástrojů pro plnohodnotnou funkcionalitu dodávaných systémů 

specifikovaných v článku 2.2 písm. B) a C), 



 

10 

 

 zajištění kompletního schválení a povolení pro provoz DJ NDT na železnicích 

v České republice Drážním úřadem, 

 organizace a realizace nutných zkušebních a kalibračních jízd DJ NDT,  

 zaškolení a výcvik minimálně 4 osob zadavatele pro provoz a údržbu všech 

dodaných systémů na již provozovaném zařízení a to minimálně v rozsahu 4 týdnů 

včetně poskytnutí návodů k obsluze těchto systémů v českém jazyce. 

Smlouva uzavřená na základě tohoto zadávacího řízení bude rovněž obsahovat závazek 

dodavatele v případě zájmu zadavatele poskytovat pozáruční servis a dodávat náhradní 

díly pro DJ NDT (včetně dílů pro měřící systémy) po dobu nejméně 10 let. Takové plnění 

není předmětem této veřejné zakázky a bylo by případně poskytováno na základě samostatné 

smlouvy uzavřené podle ZVZ. 

 

Bližší technologické podrobnosti o vozové a diagnostické části a požadavky na dodávky jsou 

uvedeny v "Technických podmínkách a specifikacích", které jsou součástí Zadávací 

dokumentace. 

2.3  Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

CPV kód popis 

34622400-7 Železniční vozy 

34940000-8 Železniční zařízení 

38300000-8 Měřicí přístroje 

38400000-9  Nástroje pro kontrolu fyzických vlastností 

2.4 Předpokládána hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, určená zadavatelem postupem podle ust. § 13 a násl. 

ZVZ činí 148.000.000,- Kč (sto-čtyřicet-osm-milionů-korun-českých) bez DPH. 

2.5 Doba plnění veřejné zakázky 

Termín plnění veřejné zakázky je závislý na době ukončení zadávacího řízení. Vybraný 

dodavatel začne poskytovat plnění dle uzavřené smlouvy. 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je listopad 2014 Předpokládaný termín 

předání předmětu plnění veřejné zakázky je listopad 2015 (dodání uceleného funkčního celku 

- vozidlová i diagnostická část díla, schváleno Drážním úřadem k provádění zkoušek 

za provozu), dokončení všech akceptačních a ověřovacích testů do listopadu 2016 (získání 

průkazu způsobilosti).  



 

11 

 

3. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI A ZPŮSOB JEJÍHO 

PROKÁZÁNÍ 

3.1 Vymezení kvalifikačních předpokladů 

Tato kvalifikační dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 

splnění kvalifikačních předpokladů. Vzhledem k tomu, že zadavatel postupuje v režimu 

sektorového zadavatele, platí, že pokud tato kvalifikační dokumentace odkazuje na ustanovení 

ZVZ vztahující se na veřejného zadavatele, použijí se tato ustanovení ZVZ pro postup 

zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení obdobně.  

3.1.1 Kvalifikační předpoklady 

Aby mohl být dodavatel zadavatelem vyzván k předložení nabídky, musí dodavatel prokázat 

splnění svojí kvalifikace. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady ve smyslu ust. § 53 ZVZ (viz čl. 3.2 této 

kvalifikační dokumentace) 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady dle ust. § 54 ZVZ (viz čl. 3.3 této kvalifikační 

dokumentace) 

c) splní technické kvalifikační předpoklady dle ust. § 56 ZVZ (viz čl. 3.4 této kvalifikační 

dokumentace) 

d) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku ve smyslu ust. § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ (dodavatel je povinen toto čestné 

prohlášení předložit v rámci žádosti o účast). 

3.2 Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 

a) podle ust. § 53 odst. 1 písm. a) ZVZ, který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 

spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti 

na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 

přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 

došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele 

či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby; podává-li žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 



 

12 

 

k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením kopie 

výpisu z evidence Rejstříku trestů. 

b) podle ust. § 53 odst. 1 písm. b) ZVZ, který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 

jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních 

právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 

jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li žádost o účast zahraniční právnická 

osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením kopie 

výpisu z evidence Rejstříku trestů. 

c) podle ust. § 53 odst. 1 písm. c) ZVZ, který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou 

podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu 

(ust. § 2983 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů); 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením čestného 

prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

d) podle ust. § 53 odst. 1 písm. d) ZVZ, vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 

letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 

insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 

nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením čestného 

prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

e) podle ust. § 53 odst. 1 písm. e) ZVZ, který není v likvidaci; 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením čestného 

prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

f) podle ust. § 53 odst. 1 písm. f) ZVZ, který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele; 



 

13 

 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením: 

1. potvrzení příslušného finančního úřadu a zároveň 

2. čestného prohlášení o bezdlužnosti ve vztahu ke spotřební dani podepsaného 

osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

g) podle ust. § 53 odst. 1 písm. g) ZVZ, který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele; 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením čestného 

prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

Potvrzení o skutečnosti, že dodavatel nemá nedoplatek ve výše uvedeném rozsahu 

vydané konkrétní zdravotní pojišťovnou, nenahrazuje v plném rozsahu zadavatelem 

požadované čestné prohlášení. 

h) podle ust. § 53 odst. 1 písm. h) ZVZ, který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením 

potvrzení příslušného orgánu nebo instituce. 

i) podle ust. § 53 odst. 1 písm. i) ZVZ, který nebyl v posledních 3 letech pravomocně 

disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle 

zvláštních právních předpisů v souvislosti s odbornou způsobilostí požadovanou 

zadavatelem dle čl. 3.3 této kvalifikační dokumentace; pokud dodavatel vykonává tuto 

činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 

dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením čestného 

prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

j) podle ust. § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ, který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 

veřejných zakázek; 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením čestného 

prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

k) podle ust. § 53 odst. 1 písm. k) ZVZ, kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně 

uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu 

(zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů); 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením čestného 

prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 



 

14 

 

3.3 Profesní kvalifikační předpoklady 

K prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění veřejné 

zakázky zadavatel požaduje v souladu s ust. § 54 ZVZ: 

 Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán. 

 Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, a to v segmentu výroby nebo rekonstrukce 

železničních kolejových vozidel. Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad 

prostřednictvím předložení výpisu živnostenského oprávnění vydaného podle zákona 

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

3.4 Technické kvalifikační předpoklady 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění veřejné 

zakázky zadavatel požaduje v souladu s ust. § 56 odst. 1 ZVZ: 

Předložení seznamu významných dodávek a/nebo služeb provedených dodavatelem za 

poslední 3 roky, s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, souvisejících s předmětem veřejné 

zakázky v segmentu výroby nebo rekonstrukce železničních kolejových vozidel. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu, pokud prokáže, že 

- v posledních 3 letech realizoval alespoň jednu významnou zakázku pro tento segment, 

- s celkovým souhrnným minimálním finančním plněním ve výši alespoň 40.000.000,- Kč 

(slovy: čtyřicet-miliónů-korun-českých) bez DPH (nebo jeho ekvivalentu v jiné měně). 

Přílohou seznamu musí být osvědčení vydané a podepsané veřejným zadavatelem nebo 

vydané a podepsané jinou osobou pokud byly zakázky poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli. Dodavatel je oprávněn nahradit osvědčení smlouvou s objednatelem a dokladem o 

uskutečnění plnění, není-li možné od objednatele, který není veřejným zadavatelem, 

osvědčení získat z důvodů spočívajících na straně objednatele. Ze smlouvy a dokladu 

o uskutečnění plnění musejí vyplývat výše specifikované údaje (tj. předmět plnění, cena, 

rozsah plnění, doba plnění a řádné provedení). 

3.5 Jiné kvalifikační předpoklady  

Zadavatel požaduje v souladu s ust. § 63 odst. 1 ZVZ po dodavateli, aby splnil i následující 

kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky: 

a) Předložení „Osvědčení o technické způsobilosti dodavatele“ nebo čestného prohlášení, že 

nejdéle do uzavření smlouvy o dílo, bude osvědčení vydáno. 

Osvědčení o technické způsobilosti dodavatele je oficiální uznání odborné způsobilosti ze 



 

15 

 

strany SŽDC, že osoba je způsobilá provádět činnosti v oblasti výroby, rekonstrukce, 

modernizace, opravy a revize speciálních drážních vozidel a vozidel z nich odvozených 

(včetně technologických zařízeních na nich umístěných) v rozsahu Metodického pokynu 

SŽDC č. j. 4859/2010-TÚDC a v souladu s předpisem SŽDC S8 – Provoz, údržba a opravy 

speciálních vozidel. 

b) Předložení fotografií a popisů (včetně technické dokumentace) části plnění předmětu 

veřejné zakázky specifikované v bodě 2.2.B této kvalifikační dokumentace (technologická 

část - diagnostické a měřicí systémy). 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu doložením technické 

dokumentace a fotografií dodávaných systémů uvedených v bodě 2.2.B této kvalifikační 

dokumentace, ze kterých bude patrná jejich funkcionalita minimálně v rozsahu 

požadovaných parametrů a vlastností (s důrazem na systémy UT a ET). 

c) Uvedení minimálně jednoho referenčního případu nasazení a funkčního používání  

dodávaných systémů uvedených v bodě 2.2.B této kvalifikační dokumentace. 

Přílohou referenčního případu musí být prohlášení provozovatele těchto systémů, že 

veškeré systémy spolehlivě fungují, a to minimálně v rozsahu požadovaných parametrů a 

vlastností uvedených v bodě 2.2.B této kvalifikační dokumentace (s důrazem na systémy 

UT a ET). Dodavatel je oprávněn nahradit osvědčení smlouvou s provozovatelem a 

dokladem o uskutečnění plnění, není-li možné od provozovatele prohlášení získat z důvodů 

spočívajících na straně provozovatele. Ze smlouvy a dokladu o uskutečnění plnění musejí 

vyplývat výše specifikované údaje (tj. předmět plnění, rozsah plnění, doba plnění a řádné 

provedení). 

3.6 Pravost a stáří dokladů  

Pokud není ZVZ stanoveno jinak, dodavatel předkládá dle ust. § 57 odst. 1 ZVZ kopie 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy 

požadovat od dodavatele, se kterým má být uzavřena smlouva, předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Dodavatel, se kterým má být 

uzavřena smlouva dle ust. § 82 ZVZ, je povinen je před uzavřením smlouvy předložit. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmí být ke dni podání žádosti o účast starší 90 kalendářních dnů dle 

ust. § 57 odst. 2 ZVZ. 

V případě, kdy ZVZ nebo zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje 

předložení čestného prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení 

obsahovat ZVZ a zadavatelem stanovené údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí 

být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná 

osoba odlišná od statutárního orgánu, musí být v žádosti o účast předložena plná moc 



 

16 

 

v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

3.7 Prokázání splnění kvalifikace 

3.7.1 Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není dle ust. § 64 odst. 5 ZVZ dodavatel schopen prokázat splnění určité části 

kvalifikace požadované zadavatelem ve smyslu ust. § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ (tj. 

profesní a technické kvalifikační předpoklady) v plném rozsahu, je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel není 

oprávněn prokázat prostřednictvím subdodavatele splnění kvalifikace odpovídající § 54 písm. 

a) ZVZ, tj. výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán. Subdodavatelem se v souladu s ustanovením § 17 písm. i) 

ZVZ rozumí osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo která 

má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva. V souladu s ust. 

§ 1935 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, plní-li 

dodavatel svůj závazek pomocí jiné osoby, tj. osoby subdodavatele, odpovídá tak, jako by 

závazek plnil sám. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle ust. § 53 odst. 1 

písm. j) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu dle ust. § 54 písm. a) ZVZ 

subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, 

s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 

v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle ust. § 50 odst. 1 písm. b) 

a d) ZVZ. 

3.7.2 Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné žádosti o účast 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 

účelem podávají, resp. hodlají podat společnou žádost o účast a nabídku, je dle ust. § 64 odst. 

6 ZVZ každý z dodavatelů povinen prokázat splnění kvalifikace v plném rozsahu; to se 

netýká ekonomické, finanční nebo technické způsobilosti nebo oprávnění k podnikání, 

členství v profesní organizaci nebo odborné způsobilosti, v rámci kterých postačuje, aby 

splnění této kvalifikace prokázali všichni dodavatelé společně. Pro možnost prokázat splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele platí bod 3.6.1 kvalifikační 

dokumentace obdobně.  

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn dle ust. § 64 odst. 6 ZVZ společně 

několika dodavateli, jsou zadavateli dle ust. § 51 odst. 6 ZVZ povinni předložit současně s 

doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen 



 

17 

 

závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 

právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, 

a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 

z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první výše uvedeného ustanovení ZVZ, 

aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis 

nestanoví jinak. Spojí-li se dodavatelé pro účely podání společné nabídky až po prokázání 

splnění kvalifikace, předloží smlouvu ve smyslu tohoto odstavce nejpozději s podáním 

společné nabídky. 

3.7.3 Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele 

V případě, že nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle ust. § 51 odst. 7 

ZVZ zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi 

jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném ZVZ a zadavatelem. 

Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 

zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat 

splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být 

v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 

dodavatele stanovena, učiní zahraniční dodavatel o této skutečnosti čestné prohlášení.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 

s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel 

v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 

nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než 

českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území 

České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka 

se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

3.7.4 Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

dle ust. § 125 a násl. ZVZ ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis 

ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokázání splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 53 odst. 1 ZVZ a 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 54 písm. a), b) a d) ZVZ v tom 

rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních 

předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních 

kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky.  

Zadavatel je povinen dle ust. § 127 odst. 4 ZVZ přijmout výpis ze Seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není 

výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 



 

18 

 

3.7.5 Systém certifikovaných dodavatelů 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci Systému 

certifikovaných dodavatelů dle ust. § 133 a násl. ZVZ, který obsahuje náležitosti stanovené 

v ust. § 139 ZVZ, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné 

nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (ust. § 52 odst. 2 ZVZ), 

nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace 

dodavatelem. 

3.7.6 Zahraniční seznam dodavatelů 

Zadavatel přijme za podmínek stanovených v ust. § 143 ZVZ výpis ze zahraničního seznamu 

dodavatelů či zahraniční certifikát od zahraničního dodavatele, pokud má zahraniční 

dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis 

ze zahraničního seznamu dodavatelů či zahraniční certifikát vydán. Výpis ze zahraničního 

seznamu dodavatelů či zahraniční certifikát nesmí být starší 3 měsíců a musí být platný 

k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. Výpisem ze zahraničního seznamu 

dodavatelů či zahraničním certifikátem uchazeč prokazuje splnění kvalifikace, popřípadě 

splnění její příslušné části, v rozsahu stanoveném dle ust. § 143 odst. 3 ZVZ. 

3.7.7 Změny v kvalifikaci dodavatele 

Zadavatel bude při posouzení změn v kvalifikaci dodavatele postupovat dle ust. § 58 ZVZ. 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 

kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli 

písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 

kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti zadavateli. 

Zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty 

prominout.  

Povinnost podle předchozího odstavce se vztahuje obdobně na dodavatele, se kterým 

je v souladu s rozhodnutím zadavatele dle ust. § 81 ZVZ možné uzavřít smlouvu, a to až do 

doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí dodavatel, s nímž zadavatel uzavírá 

smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 

nejpozději při uzavření smlouvy. 

3.8 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Pokud dodavatel neprokáže splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle ust. § 60 odst. 1 

ZVZ vyloučen ze zadávacího řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své 

rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení.  

 



 

19 

 

4. POŽADAVKY NA PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

Písemnou žádostí o účast v zadávacím řízení se rozumí žádost zájemce o účast v zadávacím 

řízení doložená veškerými doklady prokazujícími splnění výše uvedené zadavatelem 

požadované kvalifikace (dále jen „žádost o účast“).  

Žádost o účast musí být vyhotovena písemně, v českém jazyce, musí být dobře čitelná, 

a údaje v ní nesmějí být přepisovány či jinak upravovány, jednotlivé listy žádosti musí být 

svázány způsobem zabraňujícím neoprávněnou manipulaci s nimi, tj. svázání nesmí 

umožňovat libovolné vyjmutí nebo vložení listu. Každý list žádosti o účast bude označen 

pořadovým číslem stránky.  

Žádost o účast bude podepsána osobou (-ami) oprávněnou (-nými) jednat za zájemce. 

Žádost o účast musí být v řádně uzavřené obálce, která musí být výrazně označena nápisem: 

NEOTVÍRAT — Žádost o účast v zadávacím řízení - VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Přestavba soupravy NDT“ 

a musí na ní být uvedena adresa, na kterou je možné zájemci zaslat případné vyrozumění o 

tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zájemce podá žádost o účast ve dvou listinných vyhotoveních v českém jazyce, z nichž jedno 

vyhotovení bude originál označené názvem „Originál“ a druhé vyhotovení bude označeno 

názvem „Kopie“. Zájemce předloží žádost o účast i na datovém nosiči CD nebo DVD 

(zadavateli postačuje jedno vyhotovení CD nebo DVD, které bude vyjímatelným způsobem 

vloženo do vyhotovení originálu žádosti o účast). 

Zájemce může podat pouze jednu žádost o účast, a to samostatně nebo společně s dalšími 

zájemci za účelem podání společné nabídky. Pokud zájemce podá více žádostí o účast 

samostatně nebo společně s dalšími zájemci, zadavatel všechny žádosti o účast podané 

takovým zájemcem samostatně či společně s jinými zájemci vyřadí.  

4.1 Požadovaná struktura žádosti 

Pro zpracování žádosti o účast zadavatel doporučuje níže uvedené řazení dokladů 

a dokumentů: 

i. Krycí list žádosti o účast s uvedením identifikačních údajů zájemce dle ust. § 17 písm. 

d) ZVZ, tj. obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo osoby, 

bylo-li jí přiděleno, pokud jde o právnickou osobu, a jméno a příjmení, místo podnikání, 

popřípadě místo trvalého pobytu, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde 

o fyzickou osobu; údaje o kontaktní osobě zájemce; 

ii. Obsah žádosti o účast; 

iii. Plná moc (nejedná-li za dodavatele statutární orgán), z které musí vyplývat oprávnění 

osoby k právním úkonům spočívajícím v podpisu žádosti o účast a dokumentů tuto 



 

20 

 

žádost tvořících; 

iv. Smlouva o sdružení, resp. subdodavatelská smlouva či jiný podobný typ smlouvy 

v případě, že splnění kvalifikace prokazuje několik dodavatelů za účelem podání 

společné nabídky anebo je-li splnění kvalifikace prokazováno subdodavatelem zájemce; 

v. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů; 

vi. Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů; 

vii. Čestné prohlášení prokazující splnění ekonomické a finanční způsobilosti dle ust. § 50 

odst. 1 písm. c) ZVZ; 

viii. Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů; 

ix. Prohlášení o počtu listů žádosti o účast podepsané osobou (-ami) oprávněnou (-ými) 

jednat za zájemce; 

x. Prohlášení o shodě vyhotovení žádosti o účast s názvem „Originál“ s vyhotovením 

s názvem „Kopie“; 

xi. Prohlášení o shodě vyhotovení žádosti o účast v tištěné podobě s žádostí o účast podané 

na datovém nosiči.  

4.2 Lhůta a místo pro doručování žádostí o účast 

Lhůta pro doručení žádosti o účast v zadávacím řízení a pro prokázání splnění kvalifikace 

byla v oznámení o zahájení zadávacího řízení stanovena nejpozději do 08.09. 2014 do 14:00 

hod. V uvedeném termínu je třeba doručit žádost o účast v zadávacím řízení na adresu 

kontaktní osoby zadavatele, tj. Ing. Jaroslav Váňa, Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace, Technická ústředna dopravní cesty, Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9. Osobně 

je možné žádost o účast podat do uplynutí této lhůty, a to v pracovní dny v době od 8 hod. do 

14 hod, do sekretariátu zadavatele na adrese Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace, Technická ústředna dopravní cesty, Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9. 

V případě zaslání žádosti o účast poštou musí dodavatel zajistit, aby žádost o účast byla 

doručena zadavateli nejpozději do 08.09. 2014 do 14:00 hod. 

Žádost o účast, která bude zadavateli doručena po výše uvedeném termínu, nebude zahrnuta 

do posuzování splnění kvalifikace a takováto žádost o účast bude vyřazena ze zadávacího 

řízení. Za doručení žádosti o účast zadavateli ve lhůtě pro podání žádostí o účast odpovídá 

zájemce. 

Zadavatel uveřejnil dle ust. § 48 odst. 6 ZVZ tuto kvalifikační dokumentaci na svém profilu 

(https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/70994234). 



 

21 

 

4.3 Harmonogram zadávacího řízení 

 

Lhůta pro doručení žádosti o účast končí dne 08.09. 2014.  

Po prokázání splnění kvalifikace zadavatel odešle uchazečům výzvu k podání nabídky 

(tj. Svazek č. 2 dokumentace k zadávacímu řízení). Společně s touto výzvou bude uchazečům 

poskytnut Svazek č. 3 a Svazek č. 4 dokumentace k zadávacímu řízení.  

 

Lhůta pro podání nabídky činí 24 dnů a její běh začíná dnem následujícím po dni odeslání 

výzvy k podání nabídky, pokud nebude využito lhůty dle podle §41odstavec 4 ZVZ. 

Zadávací lhůta, která začne běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek, činí 180 

dnů. 

 

5. VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE A DALŠÍ INFORMACE 

• Zadavatel si v oznámení o zahájení zadávacího řízení vyhradil právo zrušit zadávací 

řízení v souladu s ust. § 84 odst. 5 ZVZ. Dodavatelům nevzniká na základě případného 

zrušení zadávacího řízení jakýkoliv nárok. 

• Zájemce nemá právo na náhradu nákladů spojených s jeho účastí v zadávacím řízení. 

Žádosti o účast se zájemcům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást 

dokumentace o veřejné zakázce. 

• Zadavatel nebude omezovat počet uchazečů, které vyzve k podání nabídky. Svazek č. 2, 

3 a 4 zadávacího řízení zašle/předá zadavatel všem dodavatelům, kteří splní veškeré 

kvalifikační požadavky uvedené v oznámení jednacího řízení s uveřejněním a v této 

kvalifikační dokumentaci. 

• Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v oznámení 

o jednacím řízení s uveřejněním a v této kvalifikační dokumentaci, pak platí, 

že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky a údaje zveřejněné v oznámení 

o jednacím řízení s uveřejněním. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v této 

kvalifikační dokumentaci, a to buď na základě žádostí zájemců o vyjasnění kvalifikační 

dokumentace, nebo z vlastního podnětu. Změnu obsahu kvalifikační dokumentace 

zadavatel oznámí všem dodavatelům, kteří si vyzvedli tuto kvalifikační dokumentaci.  

• Zadavatel upozorňuje zájemce, že bude požadovat, aby uchazeči, kteří prokáží splnění 

kvalifikace a předloží na základě výzvy k podání nabídek svoji nabídku, poskytli 

 



 

22 

 

k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení v rámci 

své nabídky jistotu. Výši jistoty stanoví zadavatel v částce 1.500.000,- Kč (slovy: jeden-

milion-pět-set-korun-českých). Podrobnosti stanoví Svazek č. 3 dokumentace 

k zadávacímu řízení. 

• Základním hodnotícím kritériem pro uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky je 

nejnižší celková nabídková cena bez DPH. Podrobnosti stanoví Svazek č. 3 

dokumentace k zadávacímu řízení. 

• Poskytování dodatečných informací bude provedeno dle ust. § 49 ZVZ. 

 

6. DOKUMENTACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ A JEJÍ POSKYTNUTÍ 

DODAVATELŮM 

• Dokumentaci k zadávacímu řízení tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných 

pro zpracování žádosti o účast a nabídky. Součástí dokumentace k zadávacímu řízení 

jsou: 

Svazek č. 1 dokumentace k zadávacímu řízení – Kvalifikační dokumentace – podmínky 

kvalifikace dodavatele  

Svazek č. 2 dokumentace k zadávacímu řízení – Výzva k podání nabídek  

Svazek č. 3 dokumentace k zadávacímu řízení – Zadávací dokumentace 

Svazek č. 4 dokumentace k zadávacímu řízení – Smlouva (vzor návrhu smlouvy, 

na které zadavatel trvá) 

 

 

 

 

      

Ing. Pavel Surý, generální ředitel 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       


